PAGE
7

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
«25»  декабря  2012 г.

№ 2195
О проведении очного этапа

городского конкурса

«Школа, содействующая

укреплению здоровья»

 В целях реализации мероприятий городской целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Белгорода на 2012-2016 годы» (подпрограмма «Образование и здоровье»)  и создания условий в общеобразовательных учреждениях для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, пропаганды здорового и безопасного образа жизни среди участников педагогического процесса, а также на основании результатов мониторинга оценки эффективности здоровьесозидающей деятельности общеобразовательных учреждений в 2011-2012 учебном году (приказ управления образования от 19.04.2012г №702) п р и к а з ы в а ю:
1. Провести очный этап городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья» с 27.12.2012г. по 25.01.2013г.

2. Утвердить положение о городском конкурсе «Школа, содействующая укреплению здоровья» (прилагается).
3. Утвердить состав организационного комитета очного этапа городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья» (прилагается).
4. Утвердить состав экспертной комиссии очного этапа городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья» (прилагается).

5. Экспертной комиссии провести в январе 2013г. выездную экспертизу соответствия предоставленных результатов мониторинга.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений №№11,13,20,28,32,40,46,49:

6.1. Принять участие в очном этапе городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья».
6.2. Обеспечить своевременное предоставление подтверждающих документов для работы экспертной комиссии в соответствии с Положением о городском конкурсе «Школа, содействующая укреплению здоровья».
7. Главному бухгалтеру отдела бухгалтерского учёта и отчётности управления образования администрации города Белгорода Федоровой Л.Н. расходы на награждение победителя и призеров городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья» произвести за счет средств, предусмотренных по подпрограмме «Образование и здоровье» по доп ЭК 0479000 согласно смете (прилагается).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации г. Белгорода Рухленко Н.М.
Начальник управления образования
       администрации г. Белгорода                                       А. Мухартов
С.В. Лебедева
32-52-77

	УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования администрации г. Белгорода
от « ___»  _________  2012 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о  городском конкурсе  «Школа, содействующая укреплению здоровья»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья» (далее - Конкурс).

1.2. Городской конкурс общеобразовательных учреждений «Школа, содействующая укреплению здоровья» проводится в рамках реализации мероприятий городской целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Белгорода на 2012-2016 годы» (подпрограмма «Образование и здоровье»).
1.3. Организаторами конкурса являются управление образования  администрации г. Белгорода, МКУ «Научно-методический информационный центр».

2. Цели и задачи

2.1. Городской конкурс "Школа, содействующая укреплению здоровья" проводится с целью создания условий для пропаганды здорового и безопасного образа жизни среди участников педагогического процесса, привлечения внимания педагогической общественности к вопросам сохранения и укрепления здоровья обучающихся.

2.2. Задачами конкурса являются:

- выявление наиболее перспективных моделей работы общеобразовательных учреждений по сохранению и укреплению здоровья обучающихся;

- повышение мотивации участников образовательного процесса к ведению здорового и безопасного образа жизни;
- обобщение опыта работы общеобразовательных учреждений по сохранению и укреплению здоровья обучающихся.
3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие все общеобразовательные учреждения города, реализующие программы по оздоровлению и формированию здорового и безопасного образа жизни обучающихся.
4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится в два этапа: заочный (самооценка общеобразовательных учреждений в рамках мониторинга эффективности здоровьесозидающей деятельности общеобразовательных учреждений) и очный этап.

4.2. На очном этапе конкурса осуществляется выход экспертной комиссии в общеобразовательные учреждения, набравшие наибольшее количество баллов.

5. Оргкомитет и экспертная комиссия

Для проведения Конкурса и оценки здоровьесберегающей деятельности общеобразовательных учреждений по формированию здорового и безопасного образа жизни создается оргкомитет и экспертная комиссия.

5.1. Состав оргкомитета утверждается приказом управления образования администрации г. Белгорода.

5.1.1. К компетенции оргкомитета относится:

- определение порядка, формы, места и даты проведения этапов Конкурса;
- определение состава экспертной комиссии Конкурса;

- определение максимального количества баллов, которое может набрать общеобразовательное учреждение по каждому из критериев оценивания;

- определение списочного состава участников очного этапа Конкурса;

- определение победителей и призеров Конкурса;

- организация и проведение награждения победителей и призеров Конкурса;

- обеспечение выпуска и распространения информационных материалов по итогам Конкурса.

5.2. Для проверки соответствия предоставленных результатов мониторинга  создается экспертная комиссия.

5.2.1. Состав комиссии формируется из числа специалистов управления  образования администрации г. Белгорода, методистов МКУ НМИЦ и утверждается приказом управления образования администрации г. Белгорода.

        5.2.2. По результатам заочного этапа конкурса осуществляется выезд экспертной комиссии в общеобразовательные учреждения с целью проверки соответствия предоставленных результатов мониторинга.
5.2.3. К компетенции экспертной комиссии относится:

- рассмотрение поступивших материалов и документов от участников Конкурса;

- оценивание деятельности общеобразовательных учреждений согласно критериям, определенным настоящим Положением.

- определение суммы баллов, набранных участниками Конкурса;

- формирование итоговой таблицы результатов участников Конкурса, представляющей собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранной ими суммы баллов.

5.2.4. Итоговая таблица подписывается всеми членами экспертной комиссии и передается в оргкомитет Конкурса.

6. Подведение итогов конкурса. Награждение.

6.1. Оргкомитет определяет участников, лауреатов, призеров и победителей Конкурса на основании итоговой таблицы, предоставленной экспертной комиссией.

6.2. Участниками Конкурса признаются все общеобразовательные учреждения, принявшие участие в заочном этапе Конкурса.

6.3. Лауреатами Конкурса признаются участники, допущенные к очному этапу Конкурса.

6.4. Призерами Конкурса признаются лауреаты, стоящие в рейтинге за победителем. Количество призеров определяется оргкомитетом Конкурса.

6.5. Победителем конкурса становятся общеобразовательные учреждения, набравшие наибольшее количество баллов по итогам Конкурса.
6.6. Подведение итогов и награждение участников, лауреатов, призеров, победителей Конкурса проводится в срок, установленный приказом управления образования.

6.7. Общеобразовательные учреждения, ставшие  призерами и победителем Конкурса награждаются дипломами управления образования администрации г. Белгорода и памятными подарками.

6.8. Общеобразовательные учреждения, ставшие  лауреатами Конкурса награждаются грамотами управления образования администрации г. Белгорода.

С.В. Лебедева
32-52-77

	УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования администрации г. Белгорода
от « ___»  _________  2012 г. № ____

Состав

организационного комитета городского конкурса
«Школа, содействующая укреплению здоровья»

	Рухленко Николай Михайлович
	- заместитель начальника управления образования администрации г. Белгорода, председатель

	Дубинина

Валерия Вячеславовна
	- директор МКУ «Научно-методический информационный центр», заместитель председателя

	Члены  комитета:

	Чужикова
Светлана Владимировна
	- начальник отдела общего и дополнительного образования управления администрации                 г. Белгорода

	Ковалев

Алексей Юрьевич

	Заместитель директора МКУ «Научно-методический информационный центр»

	Иванищенко

Зоя Ивановна
	- начальник отдела методического сопровождения дополнительного образования и воспитательной работы

С.В. Лебедева
32-52-77

	УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования администрации г. Белгорода
от « ___»  _________  2012 г. № ____

Состав

экспертной комиссии городского конкурса «Школа, содействующая укреплению здоровья»

	Рухленко Николай Михайлович
	- заместитель начальника управления образования администрации г. Белгорода, председатель.

	Дубинина

Валерия Вячеславовна
	- директор МКУ НМИЦ, заместитель председателя.

	Лисунова Любовь Леонидовна
	- главный специалист отдела общего и дополнительного образования управления администрации г. Белгорода.

	Возняк

Ирина Владимировна
	- начальник службы психолого - педагогического сопровождения и здоровьесбережения МКУ НМИЦ.

	Лебедева Светлана Викторовна
	- методист службы психолого - педагогического сопровождения и здоровьесбережения МКУ НМИЦ.

	Ивукина

 Ирина Владимировна
	- старший методист отдела методического сопровождения дополнительного образования и воспитательной работы

	Гридунова

Ирина Владимировна
	Заместитель директора по УВР МБОУ                 «СОШ №41»

	Губарева

Алла Анатольевна
	Заместитель директора по УВР МБОУ                 СОШ №35

С.В. Лебедева
32-52-77